

Prostki , dnia 17 czerwiec 2024 r.

**Zamawiający:**  
**Gmina Prostki**  
**ul. 1 Maja 44B**  
**19-335 Prostki**

### **Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ**

**Dotyczy: Modernizacja dróg o nawierzchni zwirowej na terenie gminy Prostki; nr sprawy: RI.271.15.2024**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie oraz zmianę treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ:

#### **PYTANIE nr 1:**

Szanowni Państwo,

zwracam się z prośbą o odpowiedź na pytania i rozwiania wątpliwości dotyczących składania ofert modernizacji dróg nawierzchni zwirowej na terenie gm. Prostki.

1. Czy w postępowaniu przetargowym przewidywana jest wycinka drzew na którejkolwiek z inwestycji? Przedmiary nie ujmują wycinki, ale na załącznikach rysunkach są widoczne różnice graficzne pasa drogowego.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Ewentualna wycinka drzew zostanie wykonana przez Zamawiającego, poza niniejszym zamówieniem publicznym.

#### **PYTANIE nr 2:**

2. Czy zamawiający posiada stałą organizację ruchu na którąś inwestycję?

Zamawiający zawarł we wzorze umowy sporządzenie stałej i tymczasowej organizacji ruchu. Dlaczego tej pozycji nie ma ujętej w przedmiarach? Czy oznakowanie pionowe dotyczące stałej organizacji ruchu wchodzi w skład zamówienia czy powinno być ujęte w kosztorysie na podstawie przedmiaru.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Stać organizacja ruchu będzie wymagana na drogach gminnych publicznych które łączą się z drogami wyższej kategorii. Takimi drogami są: Rypałki (178027N), Krupin (178015N), Krupin (178012N), Marchewki (178004N). Pozostałe drogi wymagają oznakowania o robotach drogowych.

#### **PYTANIE nr 3:**

3. Czy zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji projektu budowlanego o którym mowa w &15 pkt 4 ppkt 2 umowy. Ten dokument nie wchodzi w skład zakresu zamówienia, a we wzorze umowy jest zapis, iż wykonawca przekaże zamawiającemu projekt budowlany. Z góry dziękuję.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Cała dokumentacja będąca w posiadaniu Zamawiającego została dołączona do postępowania.

Zamawiający wyjaśnia, że:

1. Na odcinkach dróg przebiegających poza pasem drogowym będą prowadzone negocjacje z właścicielami nieruchomości w sprawie zamiany gruntów w celu przeniesienia pasa drogowego z działki rolnej (pod uprawą) na teren obecnego przebiegu drogi.
2. Wymagane jest wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej dróg.

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 8 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ.**

**W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.**

<i>Zastępca Wójta Gminy</i>  ..... <i>Sławomir Słonawski</i> .....
W imieniu Zamawiającego